
 

  



regjistrimet tek njesia@nyjelakim.net 
Cikli klinik 2019-2020 është i akredituar nga Q.K.E.V. 

 

 
 

PROGRAMI 
 

 08h30 - 08h55: Regjistrimi i pjesëmarrësve  

 08h55 - 09h00: 
Përshëndetje e pjesëmarrësve nga J. Penotet, 
Njësia për Fëmijën & Familjen Nyjelakim (Nj.F.F.N.) 

 

 09h00 - 10h00: 
Kumtesë “ Seksualiteti në fillimin e shekullit të XX, 
revolucioni frojdian ”, nga Eva Filaj, Rrethi Lakanian Shqiptar 

 

 10h00 - 11h00: Pyetje dhe diskutime nga pjesëmarrësit  

 11h00 - 11h30: 
“ Historik i teorive postfrojdiane & lakaniane mbi fëmijën ” 
nga J. Penotet, Nj.F.F.N. 

 

 11h30 - 12h30: Pyetje dhe diskutime nga pjesëmarrësit  

 12h30 - 13h30: Pushim  

 13h45 - 14h45: 
“Përtej nozografisë piskopatologjike drejt Zhvillimit të Fëmijës 
gjatë periudhës së Fëmijërisë së Hershme - çrregullimet e 
oralitetit, gjumit, psikomotorikës etj.” nga J. Penotet, Nj.F.F.N. 

 

 14h45 - 15h15: Pyetje dhe diskutime me pjesëmarrësit mbi rastet klinike   

 15h15 - 15h45: 
Përfundime dhe perspektiva kliniko-teorike 
nga J. Penotet & E. Filaj 

 

 15h45 - 16h00: 
Plotësim i formularëve të vlerësimit e të njohurive 
nga pjesëmarrësit (QKEV) 
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